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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE SETIEMBRE DE 2018

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binacional
Energia Comprada - Yacyreta Binacional
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-1taipG-Binacional
520.090 Otros

520.100 Ingresos/Ajustes Varios Ej. Anterior
520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses Itaip Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.030 Intereses y Multas Tributarias

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Transf. Corrientes a la DGEP

530.090 Gastos Financieros

530.100 Gastos/Ajustes Varios Ej. Anterior

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

3.389.768.461.247
103.062.686.008

3.492.831.147.255

1.609.802.958.521
34.583.866.273
15.568.569.364
186.400.855.950
331.689.953.791
146.963.202.162
252.079.444.691

2.577.088.850.752
328.711.667.557

2.905.800.518.309

587.030.628.946

203.580.798
162.599.878.436
889.652.213
107.581.782.058
85.552.969.707
22.112.261.555
24.212.946.457
2.799.147.965

405.952.219.189

7.092.897.883
6.345.053.302
947.741.950
2.939.596.519
217.184.956
2.753.130.342
171.530
53.135.135
91.383.664.632
5.000.000.000
252.262.458
2.308.409.892

119.293.248.599

873.689.599.536




